
Přípravy na nový systém OH jsou v plném proudu 

 

Jak jsme Vás několikrát informovali v předchozích zpravodajích, podzimní měsíce měly být zejména 

v duchu výrazných změn v odpadovém hospodářství Modřic. Není divu, že během příprav vyvstaly od 

občanů různé dotazy. Shrňme tedy informace 

Nádoby na třídění odpadu 

Co se týče nádob na třídění odpadu, tedy na plast a papír v rodinné zástavbě, bylo možné si je 

vyzvednout na městském úřadě během měsíce září a první poloviny měsíce října. Ti, kteří se během 

distribučních dní nedostavili a o nádoby mají zájem, je možné si je vyzvednout po domluvě s paní 

Lenkou Ventrubovou – email lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, telefon 774 007 710. 

V případě, že jste se domluvili se sousedy a máte jeden set nádob dohromady, je důležité nám tuto 

skutečnost sdělit, zrovna tak pokud jste si zakoupili nádoby 120 l sami, zajistíme vám čip (QR kód) pro 

120 l. V obou případech kontaktujte paní Lenkou Ventrubovou - email lenka.ventrubova@mesto-

modrice.cz, telefon 774 007 710. 

Bytovým domům, jejichž SVJ se přihlásilo, nádoby distribuuje město. Lze se také ještě přihlásit a 

dohodnout se s paní Lenkou Ventrubovou – email lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, telefon 774 

007 710. 

 

Dobrovolnost systému 

Zapojení se do nového systému třídění je plně založené na dobrovolnosti. To znamená, že pokud Vám 

z jakéhokoliv důvodu nový systém nevyhovuje, nejste povinni se do něj zapojit.  

Frekvence svozů u bytových a rodinných domů 

Nový systém se týká zejména nádob na směsný komunální odpad, papír a plast. V rodinných domech 

a bytových domech jsou frekvence svozů naplánovány stejně, a to následovně: 

240 l a 1100 l nádoby na plast………………………..……..1x/měsíc, 

240 l a 1100 l nádoby na papír………………………..……..1x/2 měsíce, 

240 l, 120 l, 110 l a 1100 l nádoby na SKO………………..1x/14 dní. 

Tyto frekvence byly zvoleny na základě analýzy provedené společností JRK Česká republika. Cílem 

nastavení frekvencí bylo najít průsečík mezi ekonomickou udržitelností celého projektu, dostupnými 

kapacitami svozové společnosti a komfortem občanů v souvislosti s tříděním odpadu.  

 

I přesto, že se celý systém nastavoval na základě předchozích analýz, dnešní doba je velmi dynamická 

a spousta faktorů, ovlivňující celé nastavení, se může změnit. Z toho důvodu je celý systém doplněn o 

čipy na nádobách, abychom mohli nejpozději během jarních měsíců uskutečnit optimalizaci. Součástí 

optimalizace může být i navýšení frekvence svozů, pokud se ukáže, že ty výše nastavené nejsou 

dostatečné. I přes zpětnou vazbu, kterou získáme z evidenčního systému ECONIT, budeme rádi za 

Vaši zpětnou vazbu. Připomínky, prosím, zasílejte místostarostce Haně Chybíkové na email 

hana.chybikova@mesto-modrice.cz   

mailto:lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz
mailto:lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz
mailto:lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz
mailto:lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz
mailto:hana.chybikova@mesto-modrice.cz


Sběrná místa pro separovaný odpad budou zatím zachována v dnešním rozsahu. V průběhu roku 

2022, kdy budeme systém vyhodnocovat, může dojít u některých ke snížením počtu nádob, případně 

mohou být některá úplně zrušena. 

Žádáme Vás o shovívavost a trpělivost. V době optimalizace celého systému může dojít k jistému 

diskomfortu, nicméně věříme, že se nám společně podaří vše dotáhnout do zdárného konce a splnit 

tak ambiciózní odpadovou legislativu a ukočírovat narůstající náklady.  

Dále bychom Vám chtěli velmi poděkovat za součinnost při polepování nádob čipy. Většina nádob na 

bioodpad a směsný komunální odpad byla úhledně nadepsána číslem popisným, což velice usnadnilo 

práci „čipovací“ četě.  

Pokud se vám čip poškodí nebo odlepí, nahlaste to opět paní Lence Ventrubové, email 

lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, telefon 774 007 710, zajistíme vám náhradní. 

 

Děkujeme za spolupráci. 

Ing. Hana Chybíková, místostarostka 

 

 

mailto:lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz

